REQUERIMENTO Nº 222/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

  Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VI, do Regimento Interno, e após deliberação

do Plenário, requeiro, que seja encaminhado pedido à Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura Urbana e Rural que sejam providenciadas melhorias na estrada principal

da localidade da Montueira, especificamente com patrolamento e cascalhamento,

garantindo assim melhores condições de tráfego e segurança para os moradores e

usuários da via.

Ressalto que essa estrada dá acesso a comunidade do Mathias, sendo de

grande importância para a mobilidade rural.

Carmópolis de Minas, 30 de maio de 2025.

Ver. Gustavo Henrique Oliveira

Secretário da Mesa